
OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

 

 
Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  

  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso  
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e  nell'organizzazione. 

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e della 
organizzazione scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-83 --  CUP: F19J21010700006 
 
Oggetto: assunzione incarico di collaudatore, Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA           la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. 28966 del 06/09/2021 - Avviso pubblico per “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1065600; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 11/11/2021 “Ratifica adesione avviso pubblico prot. n. 
28966 del 06/09/2021- FESR REACT EU- Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione e approvazione progetto”  





OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

 

 
Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  

  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 15/11/2021  “Ratifica adesione avviso pubblico prot. 
n. 28966 del 06/09/2021- FESR REACT EU- Digital board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione e approvazione progetto”  

VISTO il decreto di variazione al Programma Annuale di assunzione a bilancio del finanziamento 
autorizzato, codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-83, protocollo n. 9401 
del 15/11/2021 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 
11/11/2021 e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 15/11/2021 con delibera n. 10; 

VISTA la delibera n. 6 del consiglio di istituto del 29/11/2021 con la quale il Dirigente Scolastico viene 
autorizzato ad assumere l’incarico di collaudatore del progetto in oggetto; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste Spese generali per il “Collaudo”, funzionali 
alla gestione ed attuazione del progetto; 

Tutto ciò rilevato, parte integrante del presente provvedimento, 
 

DECRETA 

di assumere, avendone le competenze, l’incarico di collaudatore del progetto PON FESR di cui alle premesse. 

L’incarico avrà durata complessiva di n. 17,441 ore con retribuzione oraria di €. 25,00/ora lordo dipendente e 
€.33,18/ora al lordo delle ritenute di legge a carico dell’amministrazione. 

Le prestazioni oggetto del presente incarico sono imputate alla voce di costo “Spese organizzative e gestionali” 
previste nell’articolazione dei costi PON FESR e saranno retribuite per un totale massimo di n. 17,441 ore con un 
compenso massimo omnicomprensivo, lordo Stato, di € 578,69. 

L’incarico sarà espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Ai fini della liquidazione le ore effettivamente prestate saranno documentate in apposito registro delle presenze 
(Time sheet)  

Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
nella sezione PON. 

  

  

 

 

   

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Franco Frongia 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice della 

Amministrazione  Digitale e norme ad esso connesse) 

 


